
č.j. 299/2018    Rok 2018 
Sp.zn. 51.1 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tatenice ze dne 19.4.2018 

 
Přítomni členové ZO:  Mgr.Vladimír Žák, Jiří Smrkal, Věra Šindelářová, MUDr.Vlastimil Rajbl,               
                                     Ing. Petr Prokop, Jitka Kristková, Bc. Václav Polák, Jana Součková,      
                                    Kateřina Šubrtová  
Nepřítomni:   
  
Zasedání řídil:  Mgr.Vladimír Žák  
Zapisovatelkou byla určena:  Michaela Kučerová       
Ověřovatelé zápisu:  Bc. Václav Polák, Ing. Petr Prokop    
                    
 
Pro  zasedání zastupitelstva obce byl schválen následující program: 

 
1. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Tatenice za r. 2017  
2. Koupě, prodej a pronájem nemovitostí 

          3.   Smlouva s DSO Lanškrounsko o poskytnutí mimořádného členského přísěvku 
          4.   Různé 
          5.   Dotazy občanů, diskuze  

                 
Zastupitelstvo obce (ZO) na svém dnešním zasedání přijalo následující usnesení: 

 
 
07/18  ZO na základě účetních výkazů a zprávy o hospodaření v r. 2017 schválilo účetní 
závěrku ZŠ a MŠ Tatenice za r. 2017. ZO rozhodlo převést celkový zisk z hospodaření školy 
ve výši 40.448,33 Kč do rezervního fondu organizace. 
(výsledek hlasování: A=pro, N=proti, Z=zdržel se) 
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
08/18  ZO projednalo žádost ZŠ a MŠ Tatenice o dofinancování rozpočtu – mimořádné 
odstupné zaměstnanci. ZO schválilo navýšení rozpočtu škole na mimořádné odstupné 
zaměstnanci školy při ukončení pracovního poměru ve výši rozdílu již vyplaceného 
odstupného a výši příspěvku krajského úřadu tj. (58.830-39.000) = 19.830 Kč.  
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
09/19  ZO schválilo finanční příspěvek pro ZŠ a MŠ Tatenice na projekt „Poznej památky 
našich sousedů VIII“ ve výši 30.000 Kč 
 
10/18  ZO schválilo koupi části pozemků, p.č. 4471, 4472 a 4473 o celkové výměře 4454 m2 
určených územním plánem pro bytovou výstavbu z vlastnictví ZOD Žichlínek a Ing. Oldřicha 
Knápka, do vlastnictví obce za cenu 40 Kč/m2.  
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
11/18  ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 2651/5 o výměře cca 80 m2, Martinovi 
Bartošovi, bytem Tatenice 245, za cenu 40 Kč/m2. 
A: 6      N: 3      Z: 0    



12/18  ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 2653/1 o výměře cca 25 m2, Vladimírovi 
Klímovi, bytem Tatenice 7, za cenu 40 Kč/m2. 
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
13/18  ZO schválilo přidělení bytu v domě čp. 268 žadateli: Miroslavovi Polákovi, bytem 
Tatenice 253. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 
měsíců. 
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
14/18  ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského příspěvku 
DSO Lanškrounsko ve výši 8.668 Kč, na činnost při nastavení systému zabezpečení 
osobních údajů podle Nařízení EU (GDPR – Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) pro 
Obec a subjekty kde je Obec jejich zřizovatelem.    
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
15/18  ZO schválilo uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti mezi obcí a Pavlem Kuttichem. Předmětem smlouvy je uložení 
podzemního vedení kanalizace a vodovodu na pozemku p.č. 417/1. 
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
16/18  ZO  projednalo žádost nájemce bytu čp. 255, Vladimíry Ficnarové o opravu komína 
z důvodu výměny kotle na tuhá paliva a schvaluje realizaci opravy komína (vyvložkování) na 
náklady obce ve výši cca 35.000 Kč.  
A: 9      N: 0      Z: 0    
 
17/18  Zastupitelstvo obce Tatenice určilo dle ust. § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, ve vazbě na 
ust. § 55 odst. 1 a ust. § 47 odst. 1 a 4 stavebního zákona, starostu obce Mgr. Vladimíra 
Žáka jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocování 
Územního plánu Tatenice a při zpracování návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu 
Tatenice.  
A: 8      N: 0      Z: 1    
 
18/18  ZO  projednalo žádost Michala Knápka, Tatenice 275 o vybudování veřejného 
osvětlení a opravu příjezdové komunikace v obci. ZO doporučilo zařadit opravu této účelové 
komunikace k realizaci v r. 2019, vybudování VO prozatím nedoporučuje. 
A: 9      N: 0      Z: 0 
 
 
     Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i přijatým 
usnesením, což stvrzují svým podpisem: 
 

 
............................................................................................................................ 

 
 
Tatenice 24.4.2018  
Mgr.Vladimír Žák, starosta obce 


		2018-04-24T11:16:37+0000
	Not specified




